
افزایش قیمت نفت
 با ازسرگیری حملات رژیم صهیونیستی 

قیمت نفت در معاملات روز دوشنبه بازار آسیا تحت تاثیر فعالیت کارخانه‌ای 
مطلوب در چین و ازسرگیری حملات رژیم صهیونیستی به لبنان با وجود آتش 

بس، افزایش یافت.
بهای معاملات نفت برنت با ۳۴ سنت معادل ۰.۴۷ درصد افزایش، به ۷۲ دلار 
و ۱۸ سنت در هر بشکه رسید. بهای معاملات وست تگزاس اینترمدیت آمریکا 
با ۳۲ سنت معادل ۰.۴۷ درصد افزایش، به ۶۸ دلار و ۳۲ سنت در هر بشکه 
رسید.ییپ جون رونگ، استراتژیست بازار شرکت آی جی درباره روند بازار 
گفت: ادامه رشد فعالیت تولیدی چین که تا حدودی منعکس‌کننده موفقیت 
اقدامات محرک مالی اخیر پکن است، قیمت نفت در هفته جاری موفق شده 
است ثبات پیدا کند. این وضعیت، تا اندازه‌ای خاطر بازار را نسبت به تقاضای 
چین برای سوخت، آرام کرده است.یک نظرسنجی بخش خصوصی نشان 
داد فعالیت کارخانه‌ای چین در نوامبر، با سریع‌ترین روند در پنج ماه گذشته 
افزایش یافت و درست زمانی که ترامپ، تهدیدهای تجاری علیه پکن را تشدید 
کرده است، خوش بینی شرکت‌های چینی را تقویت کرد.آتش‌بس میان رژیم 
صهیونیستی و لبنان از چهارشنبه گذشته به اجرا درآمد اما دو طرف یکدیگر را 
به نقض آتش‌بس متهم می‌کنند.به گزارش ایسنا،شاخص‌های بازار جهانی نفت 
هفته گذشته پس از اجرای توافق آتش‌بس در لبنان و کاهش نگرانی نسبت 
به ریسک اختلال عرضه و پیش‌بینی‌ها از ایجاد مازاد عرضه در سال ۲۰۲۵، 
بیش از سه درصد کاهش هفتگی داشت.تحلیلگران در نظرسنجی ماهانه رویترز 
پیش‌بینی کردند به دلیل ضعف اقتصادی در چین که دورنمای تقاضا را تیره 
کرد و فراوانی عرضه جهانی، تاخیر پیش‌بینی شده در افزایش تولید اوپک 
پلاس را تحت الشعاع قرار می‌دهد قیمت هر بشکه نفت برنت در سال ۲۰۲۵، 

به ۷۴ دلار و ۵۳ سنت می‌رسد.

قیمت گاز در اروپا صعودی شد

قیمت گاز در بازار اروپا به دنبال پیش‌بینی‌ها از هوای سردتر در بخش‌هایی از 
این منطقه، به روند صعودی معاملات قبلی ادامه داد و افزایش یافت.

قیمت پایه گاز بازار اروپا، پس از رشدی که روز جمعه داشت، حداکثر ۲.۷ 
درصد در روز دوشنبه افزایش یافت. شرکت هواشناسی »ماکسار تکنولوژی« 
پیش‌بینی کرد پس از یک دوره کوتاه دمای ملایم، انتظار می‌رود هوای سردتر 
در روزهای آینده به غرب اروپا برگردد و با سرعت به نقاط دیگر این منطقه 
گسترش پیدا کند.به گزارش ایسنا، تاسیسات ذخیره‌سازی گاز در سراسر اروپا 
اکنون ۸۵ درصد پر است که کمتر از ۹۵ درصد در مدت مشابه سال گذشته 
است و اتحادیه اروپا، حذف ذخیره‌سازی گاز برای فوریه را بالا برده تا اطمینان 
حاصل کند برای سال ۲۰۲۵ آمادگی مناسبی وجود دارد.بر اساس گزارش 
بلومبرگ، بهای معاملات آتی گاز هلند که قیمت پایه گاز در بازار اروپا است، 
ساعت ۸ و ۴۵ دقیقه صبح به وقت محلی در آمستردام، ۲.۳ درصد افزایش 
یافت و به ۴۸.۹۰ یورو در هر مگاوات ساعت رسید. قرارداد مشابه انگلیس هم 

افزایش قیمت داشت.

هدر رفت یک میلیارد پوند انرژی بادی در انگلیس 
به دلیل محدودیت‌های زیرساختی شبکه برق در انگلیس، انرژی بادی به ارزش 
یک میلیارد پوند هدر رفت. به گزارش ایسنا، ظرفیت رو به رشد و وضعیت جوی 
مساعد، می‌توانست به رشد عظیم تولید انرژی بادی در انگلیس در سال ۲۰۲۴ 
کمک کند اما اپراتور شبکه به دلیل محدودیت‌های زیرساختی شبکه برق، به 
شرکت‌های تولیدکننده انرژی بادی پول پرداخت کرد تا توربین‌های خود را 
خاموش کند. این هزینه گزاف در نهایت به مصرف کنندگان منتقل می‌شود 
و طرح‌های برنامه ریزی شده برای کربن‌زدایی از شبکه تا سال ۲۰۳۰ را به 
خطر می‌اندازد و کاهش قبوض را دشوارتر می‌کند.توسعه نیروی تجدیدپذیر به 
خصوص انرژی بادی، برای دستیابی به هدف شبکه برق پاک ضروری شمرده 
می‌شود. طبق آمار بلومبرگ نیو انرژی فاینانس، انگلیس، تاسیسات تولید نیروی 
فراساحلی را در پنج سال گذشته، ۵۰ درصد افزایش داده و قرار است ظرف پنج 

سال آینده، دو برابر کند.

بازار انرژی 

تولید ۱۲۸ هزار تن عسل
 در سرشماری سال ۱۴۰۳

معاون امور تولیدات دامی وزارت جهاد کشاورزی گفت: 
براساس سرشماری زنبورستان‌های کشور در سال ۱۴۰۳، 
حدود ۱۲۷.۷ هزار تن عسل در ۹۲ هزار واحد زنبورستان 

تولید شده است.
به گزارش وزارت جهاد کشاورزی، محمد ابراهیم حسن 
نژاد درباره سرشماری زنبورستان‌ها که از هفتم مهرماه 
۱۴۰۳ آغاز شد و تا ۲۰ آبان ماه ۱۴۰۳ با تایید نهایی 
روسای سازمان جهاد کشاورزی استانها از طریق سامانه 
پهنه بندی خاتمه یافت افزود: سرشماری برای برنامه ریزی 
تولید، تدوین برنامه‌های بلند مدت و کوتاه مدت و سیاست 

گذاری در صنعت زنبورداری کشور ضروری است. 
معاون امور تولیدات دامی وزارت جهاد کشاورزی اظهار 
داشت: براساس نتایج سرشماری در سال ۱۴۰۳ تعداد ۹۲ 
هزارو ۱۲۲ واحد زنبورستان در کشور شمارش شده که 
دراین زنبورستان‌ها تعداد ۱۰ میلیون و ۸۰۰ هزار کلنی‌ 
زنبور عسل وجود دارد که حدود ۱۰ میلیون و ۵۰۰ هزار 
کلنی در قالب کندوی مدرن و ۳۰۰ هزار کلنی در قالب 
کندوی سنتی هستند. وی تصریح کرد: همچنین مطابق 
نتایج سرشماری میزان تولید عسل کشور در سال ۱۴۰۳ 
حدود ۱۲۷.۷ هزار تن است که در مقایسه با سال ۱۴۰۲ 

)۱۲۱ هزار تن( رشد ۵.۶۳ درصدی نشان می دهد. 
معاون وزیر جهاد کشاورزی درامور تولیدات دامی افزود: 
عملکرد تولید عسل سال ۱۴۰۳ نسبت به مقدار پیش 
بینی شده ۱۲۲ هزارتن نیز حدود ۴.۷ درصد افزایش 

داشته است.
وی اظهارداشت: افزایش تولید عسل ناشی از بهبود مدیریت 
تولید در زنبورستان‌ها و افزایش آگاهی و ارتقاء دانش فنی 
زنبورداران با برگزاری دوره‌های آموزشی - ترویجی و 
درنتیجه افزایش بهره وری و بهبود عملکرد کلنی‌ها در 
واحد سطح است به طوری که از میانگین تولید ۱۰.۷ 
کیلوگرم عسل در هر کلنی )کندوی مدرن( در سال 
۱۴۰۲، با ۱۲.۴۹ درصد رشد به میانگین تولید ۱۲.۰۴ 

کیلوگرم عسل در سالجاری رسیده‌ایم.

راهکارهای ساده
 برای کاهش مصرف گاز

میزان مصرف گاز در کشور با کاهش دمای هوا به شدت 
افزایش یافته و به مرز۵۵۰ میلیون متر مکعب در روز 
رسیده است. اما چگونه می توان این مصرف را کنترل 

کرد؟
این روزها دمای هوا در کشوربا کاهش همراه شده و این 
امر سبب شده مردم برای در امان ماندن از سرما به وسایل 

گرمایشی پناه ببرند. 
بر این اساس هم میزان مصرف گاز به شدت رو به افزایش 
نهاده است. طبق اعلام »سعید توکلی« معاون وزیر نفت 
در امور گاز، مصرف گاز با افزایش ۲۲ درصدی از سوی 
بخش خانگی، تجاری و صنایع جزء نسبت به مدت مشابه 
پارسال برخودار شده و به روزانه ۵۴۷ میلیون مترمکعب 
رسیده است. وی ادامه داد: در زمستان روزهایی را خواهیم 
داشت که از حدود ۸۵۰ میلیون مترمکعب کل گاز شبکه، 
نزدیک به ۷۰ تا ۸۵ درصد گاز شبکه از سوی بخش 
خانگی، تجاری، صنایع جزء و حمل و نقل مصرف می‌شود.
 این میزان مصرف از نظرکارشناسان مصرف بسیار 
بالایی است.اما می توان با انجام اقدام‌هایی ساده از این 
میزان مصرف بدون کاهش رفاه خانوار کاست.استفاده از 
لباس‌های گرم در منزل و محل کار یکی از راهکارهایی 
است که می توان انجام داد و به این ترتیب با کاهش 
دمای وسایل سرمایشی میزان مصرف را مدیریت کرد.
بستن منافذ نفوذ سرما در منازل و محل کار هم کمک 

موثری در مدیریت مصرف گاز است.
استفاده از وسایل گرمایشی با بازدهی بالاتر و کاهش 
مصرف سوخت کمتر نیز از دیگر راهکارهای مهم در 
مدیریت مصرف زمستانی است. پرهیز از به کار گرفتن 
وسایل گرمایشی در محیط‌های باز نقش بسیار مهمی 
در کاهش و مدیریت مصرف دارد.خاموش کردن وسایل 
سرمایشی در نقاطی که کمتر مورد استفاده قرار می‌گیرند 

هم نقش زیادی در مدیریت مصرف دارد.
تنظیم دمای وسایل سرمایشی در دمای آسایش هم از 
جمله موارد مهمی است که برای کاهش مصرف گاز باید 
مورد توجه جدی قرار گیرد. استفاده از پرده‌های ضخیم 
هم می تواند ضمن حفظ گرمای منزل از هدر رفت گاز 

جلوگیری کند.
وزارت نفت هم با هدف جلوگیری از بد مصرفی گاز 
تعرفه‌های این بخش را برای مشترکان پرمصرف افزایش 

داده است تا آنان به مصرف بهینه تشویق شوند.

ریپل چهارمین ارز دیجیتال شد
ریپل پس از رشد چشمگیر از سولانا در ارزش بازار پیشی 

گرفت و به جایگاه چهارمین رمزارز دیجیتال رسید.
به گزارش ایسنا، ریپل )XRP( پس از یک هفته فعالیت 
شدید معاملاتی و افزایش اعتماد سرمایه‌گذاران، از نظر 

ارزش بازار از سولانا )SOL( پیشی گرفت. 
ارزش بازار ریپل از مرز ۱۱۷ میلیارد دلار گذشت و جایگاه 
خود را به عنوان چهارمین ارز دیجیتال بزرگ، تثبیت کرد.
این رشد ناشی از ترکیبی از فعالیت نهنگ‌ها، تحولات 
نظارتی خوش‌بینانه و پیش‌بینی راه‌اندازی استیبل کوین 
ریپل )RLUSD( ریپل بود.علاوه بر این، حجم معاملات 
ریپل در زمان انتشار این مطلب به ۱۸ میلیارد دلار رسید 

که نشان‌دهنده افزایش علاقه بازار است.
مارکت نوشت، بیت‌کوین با ۰.۵۹ درصد افزایش ۹۷هزار 
و ۳۹ دلار معامله شد، در حالی که اتریوم اندکی کاهش 
یافت و ۰.۱۶ درصد کاهش یافت و به ۳۷۰۰.۴۹ دلار 
رسید.مجموع ارزش بازار جهانی ارزهای دیجیتال در حال 
حاضر ۳.۳۷ تریلیون دلار برآورد می‌شود که این رقم 

نسبت به روز قبل ۱.۱۹ درصد کمتر شده است. 
در حال حاضر ۵۵.۸۰ درصد کل بازار ارزهای دیجیتال 
در اختیار بیت‌کوین است که ۰.۳۴ درصد کاهش روزانه 

را ثبت کرده است.

کشاورزی

انرژی 

ارز دیجیتال 
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ایران  بازرگانی مشترک  اتاق  رئیس 
ایرانی  دستباف  فرش  گفت:  ژاپن  و 
پرطرفدارترین  از  یکی  همچنان 
محصولات ایرانی در بازار ژاپن است و 
استفاده از طرح‌ها و رنگ‌های متناسب 
این  ژاپن می‌تواند  بازار  با سلیقه 

محصول را بیشتر رقابتی کند.
بازرگانی  اتاق  رئیس  حسین ساح‌ورزی، 
مشترک ایران و ژاپن در گفت‌وگو با 
خبرنگار ایلنا آخرین وضعیت تجارت دو 
کشور را تشریح کرد و گفت: روابط تجاری 
ایران و ژاپن به دلیل وابستگی ژاپن به منابع 
انرژی ایران در دهه‌های گذشته اهمیت 
استراتژیک داشت، اما اعمال تحریم‌های 
گسترده از سوی آمریکا علیه صادرات نفت 
و گاز ایران تجارت میان این دو کشور را به 
شدت محدود کرده است، با این حال هنوز 
کالاهایی وجود دارند که می‌توانند خارج از 

چارچوب تحریم‌ها مبادله شوند.
 این کالاها را می‌توان در چند دسته جای 
داد؛ دسته نخست محصولات کشاورزی و 
غذایی هستند که ارزش صادراتی بالایی 
دارند به طور مثال صنایع غذایی و دارویی 
ژاپن برای زعفران ایران تقاضای زیادی 
دارند، پسته و خشکبار ایران نیز در بازارهای 
آسیای شرقی از جمله ژاپن محبوب است و 
می‌توان با بسته‌بندی‌های مدرن و بازاریابی 
هدفمند سهم بیشتری از بازار ژاپن را به 
دست آورد و همچنین خرما به‌ویژه انواع 
خاص مانند خرمای پیارم به دلیل کیفیت 
بالا و قابلیت نگهداری طولانی‌مدت می‌تواند 
وارد بازار ژاپن شود و در نهایت میوه‌های 
تازه مانند سیب، کیوی و انار که با رعایت 
استانداردهای کیفی ژاپن می‌توانند به این 

بازار صادر شوند.
وی افزود: علاوه بر محصولات کشاورزی، 
محصولات دارویی و تجهیزات پزشکی ایران 
نیز در صادرات به ژاپن قابل توجه است؛ 
ایران در تولید داروهای بیوتکنولوژی و 
ژنریک ظرفیت‌های بالایی دارد و صادرات 
به ژاپن در این حوزه با توجه به اولویت‌های 

بشردوستانه و مجوزهای OFAC دفتر 
کنترل دارایی‌های خارجی آمریکا امکان‌پذیر 
است، تجهیزات پزشکی مانند کیت‌های 
تشخیصی یا برخی دستگاه‌های پزشکی که 
در ایران تولید می‌شوند نیز می‌توانند به بازار 
ژاپن راه پیدا کنند.رئیس اتاق مشترک ایران 
و ژاپن از صنایع دستی، محصولات فرهنگی 
و سنگ‌های قیمتی و نیمه‌قیمتی به عنوان 
دیگر کالاهای ایرانی یاد کرد که از پتانسیل 
مطلوبی برای عرضه به بازار ژاپن برخودار 
است و اظهار کرد: فرش دستباف ایرانی 
پرطرفدارترین محصولات  از  همچنان یکی 
ایرانی در بازار ژاپن است و استفاده از 
طرح‌ها و رنگ‌های متناسب با سلیقه بازار 
ژاپن می‌تواند این محصول را بیشتر رقابتی 
کند، همچنین محصولات هنری و صنایع 
دستی مانند خاتم‌کاری، میناکاری و ظروف 
سرامیکی نیز به دلیل علاقه ژاپنی‌ها به 
هنرهای دستی با کیفیت بالا می‌توانند 
جذاب باشند همچنین سنگ‌هایی مانند 
فیروزه، عقیق و یاقوت که به ‌طور سنتی در 
صنایع جواهرسازی ژاپن استفاده می‌شوند، 
می‌توانند یکی از محورهای همکاری 
تجاری باشند و در نهایت برخی محصولات 
پتروشیمی که کاربرد گسترده‌ای در صنایع 
ژاپن دارند و خارج از شمول تحریم‌ها 
هستند نیز همچنان می‌توانند در تجارت 

طرفین مبادله شوند. 
راهکارهای نفوذ به بازار ژاپن

 در تنگنای تحریم 
ساح‌ورزی در پاسخ به اینکه ارائه چه 
امتیازاتی می‌تواند ژاپنی‌ها را ترغیب کند 
تا ریسک معامله با ایران را در تنگنای 
تحریم‌ها بپذیرند، گفت: ژاپنی‌ها به دلیل 
وابستگی اقتصادی و امنیتی به آمریکا 
در تصمیم‌گیری‌های تجاری خود بسیار 
محتاط عمل می‌کنند بنابراین اگر کمی از 
سختگیری‌های آمریکا کاهش یابد یا دولت 
ژاپن در تعامل و مذاکره با آمریکا بتواند 
مجوزهایی را اخذ کند ایرانی‌ها می‌توانند با 
اتخاذ راهکارهایی مانند قراردادهای تهاتری، 

ایجاد مناطق آزاد تجاری ویژه، تضمین 
صادرات به بازارهای منطقه‌ای، حمایت مالی 
و بیمه‌ای و کاهش هزینه‌های تجاری ژاپنی 
را به آغاز و یا تداوم همکاری ترغیب کنند.
وی اضافه کرد: استفاده از تهاتر کالا به جای 
تبادلات پولی، یکی از روش‌های کاهش 

ریسک تحریم‌ها است. 
برای مثال، ایران می‌تواند محصولات 
کشاورزی، مواد اولیه یا محصولات 
پتروشیمی را با کالاهای ژاپنی مانند 
ماشین‌آلات صنعتی یا تجهیزات پزشکی 
تهاتر کند، همچنین تعریف مناطقی با 
مقررات ساده‌تر برای تجارت با ژاپن مانند 
مناطق آزاد کیش، چابهار یا اروند، می‌تواند 
از موانع موجود بکاهد و محیطی امن برای 
ایران  فراهم کند،  ژاپنی‌ها  سرمایه‌گذاری 
می‌تواند به شرکت‌های ژاپنی تضمین 
دهد که محصولات آنها از طریق ایران به 
بازارهای کشورهای منطقه‌ای مانند عراق، 
افغانستان و آسیای میانه صادر خواهند 
شد، ایران می‌تواند از طریق بانک‌های 
داخلی یا موسسات مالی کشورهای ثالث 
مکانیسم‌هایی برای تامین مالی و پوشش 
ریسک تجارت برای شرکت‌های ژاپنی 
ایجاد کند علاوه بر اینها کاهش هزینه‌های 
گمرکی، حمل‌ونقل و ارائه تسهیلات ویژه 
برای واردات کالاهای ژاپنی می‌تواند انگیزه 
این شرکت‌ها را برای همکاری با ایران 

افزایش دهد.
وی در ادامه به استفاده از ارزهای محلی را 
در تجارت ایران و ژاپن اشاره کرد و یادآور 
شد: یکی از راه‌های کاهش وابستگی به دلار 
و دور زدن تحریم‌ها، استفاده از ارزهای 
محلی )ریال و ین( در مبادلات تجاری است. 
این استراتژی می‌تواند با ایجاد حساب‌های 
مشترک در بانک‌های دو کشور، همکاری 
با کشورهای  ثالث مانند چین یا روسیه و 
راه‌اندازی پلتفرم‌های دیجیتال اجرا شود، 
ایرانی می‌توانند  همچنین صادرکنندگان 
به جای دلار یا یورو، ین دریافت کنند و از 
 این ارز برای خرید کالاهای ژاپنی استفاده

 کنند.
ساح‌ورزی در پاسخ به پرسش درباره 
امکان عرضه محصولات صنعتی ایران در 
بازار توانمندی همچون ژاپن، اظهار کرد: 
استانداردهای بالای بازار ژاپن چالش‌های 
زیادی برای ورود محصولات صنعتی ایران 
ایجاد می‌کند با این حال در برخی زمینه‌ها 
از جمله محصولات پتروشیمی با ارزش 
افزوده، صنایع غذایی فرآوری‌شده و توسعه 
صنایع کوچک ظرفیت فعالیت وجود دارد. 

فرصت‌های نهفته 
در اکسپو ۲۰۲۵ اوزاکا  

رئیس پیشین اتاق بازرگانی ایران در ادامه 
به برنامه‌های اتاق مشترک ایران و ژاپن 
برای اکسپو ۲۰۲۵ پرداخت و در این باره 
گفت: اکسپو ۲۰۲۵ اوزاکا  هر چند یک 
رویداد فرهنگی و اجتماعی است اما فرصتی 
استثنایی برای ایران به شمار می‌آید تا در 
حاشیه این نمایشگاه و در ایام شش ماهه 
برگزاری این رویداد عظیم توانمندی‌های 

خود را به نمایش بگذارد. 
زیرساخت‌های  تشریح وضعیت  در  وی 
حمل‌ونقل میان ایران و ژاپن توضیح داد: 
پروازهای مستقیم میان ایران و ژاپن وجود 
ندارد بیشتر مسافرت‌ها از طریق امارات، 
دوحه یا ترکیه انجام می‌شود و در حمل‌ونقل 
دریایی، محدودیت‌های تحریمی باعث شده 
کالاها از طریق بنادر ثالث مانند دبی یا 
سنگاپور ارسال شوند با این حال توسعه 
خطوط کشتیرانی مستقل با کشورهای 
 ثالث می‌تواند ظرفیت‌های موجود را بهبود 

بخشد. 
ساح‌ورزی درباره ارزش کنونی تجارت دو 
کشور گفت: رقم ۱۰۰ میلیون دلار برای 
ارزش تجارت دو کشور که سفیر ژاپن به 
آن اشاره داشته گرچه نشان‌دهنده کاهش 
شدید تجارت دو کشور در سال‌های اخیر 
است اما باید اذعان کرد که رقم واقعی 
تجارت بین دو کشور بیشتر از این مبلغ 
است که و حجم بالایی از تجارت از راه‌های 
ثالث انجام می شود و این رقم بیشتر شامل 
صادرات محصولات کشاورزی، دارویی و 
صنایع دستی است، ضمن اینکه بخش 
خصوصی سهم عمده‌ای در این تجارت دارد، 
زیرا شرکت‌های دولتی به دلیل تحریم‌ها و 
محدودیت‌های مالی کمتر در این حوزه 

فعال هستند.
رئیس اتاق مشترک ایران و ژاپن در پاسخ 
به این پرسش که توسعه تجارت بخش 
خصوصی ایران با ژاپن می‌تواند به آزادسازی 
دارایی‌های بلوکه شده ایران در ژاپن و 
افزایش فروش نفت ایران به این کشور 
بینجامد، بیان کرد: این دو موضوع ارتباط 
تنگاتنگی با چالش‌های برآمده از تحریم‌ها و 
پس از آن اف ای تی اف دارد و تا زمانی که 
این دو مشکل را حل نکنیم با تحریم‌های 
امریکا مواجه هستیم البته در مورد آزادسازی 
۱.۵میلیارد دلار از دارایی‌های ایران در ژاپن 
امریکا  با کاهش سختگیری‌های  می‌توان 
تعامل کرد و در مقابل این بدهی‌ها دارو، 
تجهیزات پزشکی و کالاهایی که مشمول 

تحریم نیستند را وارد کرد.

آخرین وضعیت دارایی‌های بلوکه شده ایران در ژاپن تشریح شد

دور زدن تحریم‌ها با استفاده از ریال و ین

در  ایران  حرارتی  نیروگاه‌های  راندمان 
سال‌های گذشته به واسطه اقدامات 
توسعه‌ای و استفاده از فناوری‌های روز 
جهان به شکل قابل ملاحظه‌ای افزایش 
یافته و از ۳۹.۳ درصدی در سال 
گذشته به ۳۹.۵۶ درصد در سال جاری 
رسیده است و بر این اساس ایران جزو 
نیروگاه‌های  با راندمان بالای  ۱۲ کشور 

حرارتی قرار دارد.
به گزارش ایسنا، با وجود اینکه ۸۲ درصد 
از ظرفیت نیروگاهی کشور به نیروگاه‌های 
حرارتی اختصاص دارد، اما بیش از 
۹۴ درصد برق مصرفی کشور توسط 
نیروگاه‌های حرارتی تأمین می‌شود که 
این مهم توسط ۱۴۶ نیروگاه و در قالب 
۶۲۹ واحد نیروگاهی صورت می‌پذیرد.در 
سال‌های گذشته اقدامات گسترده‌ای به 
منظور افزایش ظرفیت تولید نیروگاه‌های 
گازی، رفع محدودیت تولید از نیروگاه‌های 
بخاری و احداث واحدهای نیروگاهی جدید 
کلاس اف با راندمان بالای ۵۸ درصد صورت 
پذیرفت که در سایه این اقدامات متوسط 
راندمان نیروگاهی کشور به بیش از ۳۹.۵ 

درصد رسید. طبق آخرین بررسی‌ها ایران 
به لحاظ راندمان نیروگاه‌های حرارتی در 
بین ۱۹۷ کشور جهان در رتبه دوازدهم 
قرار دارد و از این حیث نسبت به بسیاری 
از کشورهای جهان، حتی کشورهای توسعه 
یافته که به طور متوسط ۳۵ درصد مصرف 
برق خود را از طریق نیروگاه‌های زغال سنگ 
سوز با راندمان بسیار پایین تولید می‌کنند، 

بالاتر است.
تعمیرات اساسی و دوره‌ای نیروگاه‌های 
حرارتی کشور همه ساله باتوجه به کاهش 
مصرف برق در فصل سرد، آغاز می‌شود و 
در فصل سرد سال جاری نیز بیش از ۱۱۰ 
هزار مگاوات تعمیرات در دستور کار وزارت 
نیرو قرار دارد که در صورت تکمیل نقش 
 مؤثری در افزایش راندمان نیروگاه‌ها خواهد

 داشت.
افزون بر این در سال‌های گذشته بیش از 
۶ هزار مگاوات نیروگاه حرارتی کلاس اف 
با راندمان ۵۸ درصد وارد مدار شده است 
و تا اوج بار فصل گرم سال آینده نیز ۳۶۰۰ 
واحد نیروگاهی جدید با راندمان بالا به 
مدار می‌آید که در کنار دیگر اقدامات مانند 

افزایش ظرفیت تولید نیروگاهی و رفع 
محدودیت واحدهای بخار که در سال‌های 
گذشته صورت گرفته است، به افزایش 
 راندمان نیروگاهی کشور کمک کرده

 است.
به این موارد باید افزود که در سال جاری 
با وجود کاهش محسوس سوخت تحویلی 
به نیروگاه‌ها اعم از سوخت گاز و مایع، 
ظرفیت تولید برق در نیروگاه‌های حرارتی 
کشور ۲.۳۳ درصد افزایش داشته است که 

به نوعی افزایش راندمان و عملیات ارتقای 
توان را تأیید می‌کند.

در سایه بهبود و اصلاح اقتصاد صنعت برق 
که از طریق اصلاح تعرفه مشترکان پرمصرف 
و راه‌اندازی بورس انرژی اجرایی شده است، 
پیش‌بینی می‌شود فرایند سرمایه‌گذاری در 
واحدهای نیروگاهی، تحقیق و توسعه و 
نوسازی نیروگاه‌های حرارتی تسریع شود 
که می‌تواند اثر مستقیمی بر افزایش راندمان 

نیروگاهی کشور داشته باشد.

طبق آخرین بررسی‌ها بین 197 کشور جهان مطرح است

ایران جزو ۱۲ کشور دارای راندمان بالای نیروگاهی 

رشد ۱۳ درصدی بخش معدن با توسعه اکتشاف  درخواست ترکیه برای تبادل انرژی با ایران
رئیس هیات عامل ایمیدرو اعلام کرد: توسعه اکتشافات موضوعی است که در 
برنامه هفتم پیشرفت کشور به آن اشاره شده و یکی از عوامل موثر در تحقق 

رشد ۱۳ درصدی بخش معدن است.
به گزارش سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی )ایمیدرو(، محمد آقاجانلو در 
نشست ارایه گزارش عملکرد شرکت تهیه و تولید مواد معدنی ایران که با حضور اعضای 
هیات مدیره این مجموعه برگزار شد، با اشاره به اجرای برنامه‌های اکتشافی در نقاط 
مختلف کشور اظهار داشت: شرکت تهیه و تولید مواد معدنی ایران، توسعه اکتشافات با 

رویکرد افزایش عمق حفاری‌های اکتشافی را در اولویت برنامه‌های خود قرار دهد.
وی افزود: تسریع در تکمیل پروژه‌های شرکت تهیه و تولید مواد معدنی با رویکرد 

مشارکت با بخش خصوصی، مورد توجه این مجموعه باشد.
در این جلسه مدیرعامل شرکت تهیه و تولید مواد معدنی ایران) ایمپاسکو( نیز طی 
سخنانی گفت: توسعه اکتشافات، تهیه و تولید مواد معدنی در راستای توسعه پایدار 
و افزایش سهم بخش معدن در تولید ناخالص داخلی کشور از ماموریت‌های اصلی این 

شرکت محسوب می شود.
خدایار کریم نژاد افزود: درحال حاضر ۲۳ طرح توسعه ای ایمیدرو و ایمپاسکو با مجموع 
برآورد سرمایه نزدیک ۳ میلیارد یورو، منجر به افزایش ظرفیت تولید ۹ میلیون تنی و 

ایجاد اشتغال مستقیم برای حدود ۱۴ هزار نفر خواهد شد.
وی گفت: در راستای مشارکت با بخش خصوصی؛ اکنون پنج پروانه اکتشافی در بخشی 

از محدوده‌های استان‌های زنجان، کرمان، کرمانشاه و خراسان رضوی واگذار شده است.

مدیرعامل توانیر با نمایندگان ۸ حوزه انتخابیه مجلس شورای اسلامی پیرامون 
موضوعاتی چون افزایش بودجه شبکه، تاسیس شرکتهای برق استانی و برق 

روستایی در توانیر دیدار و گفت‌وگو کرد.
به گزارش توانیر، مصطفی رجبی مشهدی مدیرعامل شرکت توانیر در ادامه دیدارهای 
جداگانه نمایندگان مجلس شورای اسلامی به پیگیری در خواست نمایندگان در ۸ حوزه 
انتخابیه رسیدگی کرد.این نشست‌ها که با حضور سنگدوینی نماینده گرگان و آق قلا، 
گودرزوند چگینی نماینده رودبار، کوچکی نژاد نماینده رشت و خمام، رضایی نماینده 
دشتستان، باقری بنابی نماینده بناب، عبدلی نماینده نطنز، بادرود و قمصر، مصری نماینده 
کرمانشاه و نجف‌زاده نماینده خوی در توانیر برگزار شد، با صدور مصوباتی پیرامون مباحثی 
چون هم افزایی درخصوص بودجه توانیر در جهت بهبود وضعیت شبکه‌های برق در کشور، 
درخواست‌های پیمانکاران و تولید کنندگان تجهیزات برقی، استقلال و تأسیس شرکت‌های 
برق استانی، برق رسانی روستایی، تبدیل شبکه به کابل خودنگهدار، تقویت روشنایی معابر، 
احداث خطوط و پست‌های برق قدرت و جذب و تبدیل وضعیت کارکنان همراه بود که 
جهت اجرا در مدت تعیین شده به معاونان و مجریان ذی ربط توانیر و شرکت‌های برق 
مربوطه جهت پیگیری ارجاع شد. پیگیری درخواست مدیر شرکت برق بویکا جهت عقد 
قرارداد تبادل انرژی الکتریکی بین دو کشور جمهوری اسامی ایران و ترکیه از دیگر 
مصوبات این نشست‌ها بود که در نشست مدیرعامل توانیر با نماینده مردم شهرستان خوی 
در مجلس شورای اسامی عنوان شد و طرف ترک با اعلام اخذ مجوزهای لازم از دولت 

ترکیه، آمادگی این شرکت جهت انجام مذاکرات فنی و تخصصی با توانیر را اعلام کرد.

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک اشنویه
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 

و ساختمان‌های فاقد سند رسمی
 آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ -آئین نامه قانون تعیین تکلیف

وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی
برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۳۰۱۳۰۰۲۹۵۹ هیات اول/ دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک اشنویه در 
پرونده 1403/90 تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای خالد کریمیان دهگرجی فرزند ناصر 
بشماره شناسنامه ۵۰۹ صادره از اشنویه در یک باب سردخانه به مساحت ۳۴۹۲ مترمربع قسمتی 
از پلاک ۳۸ - اصلی واقع در قریه شیخ عثمان بخش ۱۲ - ارومیه خریداری از مالک رسمی بانو 

بلقیس رشیدی محرز گردیده است.
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 

مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
شناسه آگهی: 1837424

تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/09/13
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/09/28

صدیق رنجبر
رئیس ثبت اسناد و املاک

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان قزوین
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک منطقه دو قزوین

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمان‌های فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین‌نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی

کلاسه  پرونده   1403/08/07 مورخ   140360309068006874 شماره  رای  برابر 
1403114409068000168 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان‌های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک منطقه دو قزوین تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی مالکیت آقای فضل اله شمسینی غیاثوند به شناسنامه شماره 448 
کدملی 4320825306 صادره از قزوین – کوهین فرزند کرم در ششدانگ یک باب ساختمان به 
مساحت 69/69 متر مربع پلاک شماره 16 فرعی از 36 اصلی واقع در قزوین بخش 5 حوزه ثبت 
ملک منطقه دو قزوین خریداری طبق صورتجلسه هیات محترم بوارده 113/1403/5851 مورخ 
1403/08/07 از خانم نمازی و آقای شیبانی تایید و محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می‌شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 

عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
شناسه آگهی: 1826851

تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/08/28
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/09/13

صمد قدیم آبادی
رئیس ثبت اسناد و املاک

 آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی
 و ساختمان‌های فاقد سند رسمی‌حوزه ثبتی شهرستان فومن 

برابر رای شماره 140360318003001604-1403/02/13 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان‌های فاقد سند رسمی‌مستقر در واحد ثبتی فومن تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی خانم زهرا عاطف محبوب 
گربه کوچه فرزند محمد رسول در ششدانگ یک قطعه زمین مشجر به مساحت224/30 متر مربع به شماره پلاک 4354 
فرعی مفروز و مجزی شده از پلاک شماره 4 فرعی ازسنگ اصلی 69 واقع در گربه کوچه نقاره چیان بخش 24 گیلان محرز 
گردیده است، لذا به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می‌شود و در صورتی که اشخاصی نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 2 ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند، بدیهی 
است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول گواهی اقامه دعوی طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م الف1500

تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/08/29
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/09/13

 آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی
 و ساختمان‌های فاقد سند رسمی‌حوزه ثبتی شهرستان فومن 

برابر رای شماره 140360318003007332-1403/07/07 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان‌های فاقد سند رسمی‌مستقر در واحد ثبتی فومن تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای محسن قمی‌فرزند 
حسین در ششدانگ یک قطعه زمین جهت الحاق به پلاک 2830 مالکیت متقاضی به مساحت81/17 متر مربع به شماره 
پلاک 3227 فرعی مفروز و مجزی شده از پلاک شماره 172 فرعی از سنگ اصلی62 واقع در کلاشم بخش 24 گیلان محرز 
گردیده است، لذا به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می‌شود و در صورتی که اشخاصی نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 2 ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند، بدیهی است 

در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول گواهی اقامه دعوی طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م الف1471
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/08/29
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/09/13

سید مجتبی قیوم‌زاده 
رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان فومن

سید مجتبی قیوم زاده 
رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان فومن


